このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。  このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品

14 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器  2810JM 10-MP-MCR
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄを使用すると、対象制御軸をｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄｼｽﾃﾑにすることができます。
項 目 仕            様
電源 DC24V±10%
消費電流 Am003 以下(充電時に最大となります)
発熱量 7.2W
制御軸数 1 軸
名称 ﾆｯｹﾙ水素蓄電池
型式 AB-7
ﾒｰｶ FDK Corporation
定格 3.6V  3300mAh
公称 3.6V  3700mAh
寿命 約 3 年(目安) 使用条件(特に温度条件)により大きく異なります。
ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ電池
(ｱﾌﾞｿﾊﾞｯﾃﾘ)
充電時間 約 72 時間
使用周囲温度 0～40°C
使用周囲湿度 85%RH 以下(結露の無いこと)
使用周囲雰囲気 [設置環境の項を参照]
保存周囲温度 -25～70°C
保存周囲湿度 95%RH 以下(結露の無いこと)
耐振性 ZYX 各方向 10～57Hz 片側幅 0.035mm(連続) 0.075mm(断続)
 57～150Hz 4.9m/s2(連続) 9.8m/s2(断続)
環
境
保護等級 IP20
冷却方式 自然空冷
絶縁抵抗 電源端子と FG 間  DC500V 10MΩ以上
外形寸法 W43 × 105H × 73.3D〔mm〕
重量 約 312g(ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ電池を含む)
使用環境は、汚染度 2※1 または同等の環境で使用することができます。
※1 汚染度 2： 通常、非導電性の汚損だけが生じるが、結露による一時的な導電性汚損の可能性がある。
  (IEC60664-1)
1. 設置環境
次のような場所は避けて設置してください。
• 周囲温度が 0～40°C の範囲を超える場所
• 温度変化が急激で結露するような場所
• 相対湿度が 85%RH を超える場所
• 腐食性ｶﾞｽ、可燃性ｶﾞｽのある場所
• 塵埃、塩分、鉄粉が多い場所
• 本体に直接振動や衝撃が伝わる場所
• 日光が直接あたる場所
• 水、油、薬品の飛沫がかかる場所
• 通気孔を塞ぐような場所 [設置およびﾉｲｽﾞ対策の項参照]
次のような場所で使用する場合は、十分に遮蔽してください。
• 静電気などによるﾉｲｽﾞが発生する場所
• 強い電界や磁界が生じる場所
• 電源線や動力線が近くを通る場所
2. 保管・保存環境
保管・保存環境は設置環境に準じますが、長期保管・保存では特に結露の発生がないようにしてください。
指定のない限り、出荷時には水分吸収剤は同梱してありません。結露が予想される環境での保管・保存の場合、
梱包の外側から全体を、あるいは開梱して直接、結露防止処置を施してください。
3. 取付けについて
制御箱の大きさ、ｺﾝﾄﾛｰﾗの配置および冷却等を考慮して、ｺﾝﾄﾛｰﾗの周囲温度が 40°C 以下となるように設計
製作を行ってください。
1. 各部の名称
2. 設置
簡易アブソユニット
ACON/PCON/PSEL-ABU
ファーストステップガイド  第 4
4A
版
製品の確認
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾊﾞｯﾃﾘ AB-7 1 個
3 ACON 接続ｹｰﾌﾞﾙ CB-AC-PJ002 ACON ｺﾝﾄﾛｰﾗの場合
4 PCON/PSEL 接続ｹｰﾌﾞﾙ CB-PC-PJ002
MJ0286
M0194
PCON/PSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗの場合
5 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ
6   安全ｶﾞｲﾄﾞ
基本仕様
 注意 ： はじめてお使いになる場合や、電池を交換した時には、72 時間以上の連続充電をしてください。
(ABU の電源を ON したままにしてください。ｱｸﾁｭｴｰﾀの運転を行っても問題ありません。)
また、ﾊﾞｯﾃﾘ保持時間以上、ABU の電源を OFF した場合にも同様に充電をしてください。
[ﾊﾞｯﾃﾘ保持時間は、ｱﾌﾞｿﾊﾞｯﾃﾘ保持時間条件設定の項を参照]
外形寸法図
設置環境
各部の名称および設置
A C O N - A B U
<ｺﾝﾄﾛｰﾗ型式>
ACON：ACON ｺﾝﾄﾛｰﾗ用
PCON：PCON/PSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ用
<ｼﾘｰｽﾞ名>
本体+ﾊﾞｯﾃﾘ+ｹｰﾌﾞﾙｾｯﾄ型式
型式
ｼﾘｱﾙ番号
ACON-ABU
φ5
12
0
11
2
R2.5
15
34
75.3
Min.55 Min.40
M
in
.5
0
M
in
.5
0
警告： 本製品の取扱いは、取扱説明書を熟読の上、取扱説明書に従って行ってください。
取扱説明書は、当社のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。
無償でﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。初めての方はﾕｰｻﾞｰ登録が必要となります。
            URL:www.iai-robot.co.jp/data_dl/CAD_MANUAL/
取扱説明書は、本製品を設置した機器の近くに印刷して、いつでも確認できるように
するか、ﾊﾟｿｺﾝやﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末などに表示して、すぐに確認できるようにしてください。
取扱説明書の製本が必要な場合、ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞまたは取扱説明書巻末に記載されて
いる最寄の営業所に注文してください。有償で提供いたします。
設定ｽｲｯﾁ
ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾊﾞｯﾃﾘによる現在値保持時間を少しでも長くするため、電源 OFF 中に発生する瞬間的なｴﾝｺｰﾀﾞの回
転動作の可能性を想定して消費電流を制限することができます。
なお、この操作を行う場合はﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾊﾞｯﾃﾘ付属接続用ｺﾈｸﾀを簡易ｱﾌﾞｿﾕﾆｯﾄから外して行ってください。
設定ｽｲｯﾁ
ｽｲｯﾁ 機 能 出荷時設定
1 電源 OFF 中のｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄ保障のｴﾝｺｰﾀﾞ回転速度設定用 OFF
2 電源 OFF 中のｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄ保障のｴﾝｺｰﾀﾞ回転速度設定用 ON
3 ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄ用(OFF のまま、ご使用ください。) OFF
4 未使用(ON のまま、ご使用ください。OFF にすると断
線ｴﾗｰになります。)
ON
電源 OFF 中に発生する可能性のあるｴﾝｺｰﾀﾞ許容最大回転速度設定
設定ｽｲｯﾁ ｴﾝｺｰﾀﾞ最大回転速度〔rpm〕
ﾊﾞｯﾃﾘ保持時間(目安)
1 2 接続したｱｸﾁｭｴｰﾀが
RCA2-***N 以外
接続したｱｸﾁｭｴｰﾀが